
 1 

平成18 年2月10日発行 

 

コンソルテ瀬田便り  
 

 

 

 

和服で淑やかに恒例の「新春お茶会」 

桃太郎登場で盛り上がった節分の豆まき、「湖都の会」の日舞披露 

 
お正月恒例のお茶会が 1月3日（火）午後2時から、さわやかホールで行われました。この日は、

日頃のユニフォームを淑やかな和服に着替えたケアワーカーが入居の皆さんを接待。伝統の着物

姿に、賛嘆の声が絶えませんでした。 
2 月 3 日（金）午後 2 時から、さわやかホールをメインの会場に、節分の豆まきが賑やかに行われ

ました。登場した赤鬼青鬼を桃太郎と一緒に退治して盛り上がりました。 
4 日（土）は、「湖都の会」が日舞を披露され、艶やかな舞姿に魅了された一時を過ごしました。 

 

      
新春お茶会、着物姿が眩しい！        さしもの鬼たちも参った、参った。 

      
「湖都の会」日舞Ⅰ              「湖都の会」日舞Ⅱ 

発  行 介護付有料老人ホーム 

     コンソルテ瀬田 

編集責任者 髙橋 朙克  



 2 

【新入職員のご紹介】 

1 月 20 日から新しい職員が入りました。ケア

ワーカー5 名、ドライバー1 名です。宜しくお願

い致します。 

 

  ケアワーカー  

     

3F 永野 京子    3Ｆ 大久保富士正 

      

3Ｆ 川居  縁      3Ｆ 井上 恵子 

 

   

2Ｆ 岡田世津子 

 

  ドライバー  

         

          鳥山 利晴 

 

お知らせ 
 

① ご面会時、手指消毒をお願い致します。 

ご家族の皆様、ご面会時には受付カウン

ターで手指消毒をお願い致します。 

② 行事写真のご注文、承ります。 

各種行事などに参加された入居者各位の

スナップ写真が、玄関受付のカウンターに

常設されたアルバムでご紹介しています。

ご自由に閲覧下さい。また、ご入用の節は

お申込みいただけます。 

③ 介護保険証・住民票など変更がございま

したら、必ず受付でご提示下さい。 

毎月の事務手続きに支障が来たさないよ

う、ご協力お願い申し上げます。 

④ いぜん厳しい寒気が到来しています。イ

ンフルエンザが流行する時期ですので、

風邪気味の方はマスクの着用・手洗い・う

がい等、実行しましょう。 

⑤ 入居者様やご家族様からの、スタッフに対

するお心づかいは堅くご遠慮申し上げて

おります。お気持ちだけいただきます。 

 

運営懇談会（総会）を開催 

 来る 3 月 19 日（土）午後 2 時からロイヤルオ

ークホテル 1Ｆ会議室で、コンソルテ瀬田運営

懇談会・総会を開催します。ご家族の方は是

非ともご出席をお願いします。議題は、今年 4
月から実施されます介護保険改定の内容ご案

内と、今年度のコンソルテ瀬田の運営全般に

ついてご意見を賜りたいと存じます。別紙案内

をご覧の上、出欠のお返事を期日までにお知

らせ下されば幸甚です。 
 

＜編集後記＞ 
  

寒中お見舞い申し上げます。札幌の雪祭り

が始まり、日本列島全体が冬たけなわの観が

ありますが、晴れ間に見る琵琶湖の水面はキ

ラキラと輝き、春が近づいたことを教えてくれる

今日この頃です。今年は、心配されているイン

フルエンザは、まだコンソルテ瀬田では発生し

ていません。皆さま、ご自愛の程を。（Ｋ） 


